Имиња на членовите на групата :                                                                    датум:                                         


1. ____________________________
2. ____________________________
3. ____________________________
4. ____________________________
5. ____________________________
Прва група
Докажување на скроб
1) Во секое празно место стави малку храна ( иситнета)и обележи го со бројки.
2) Стави неколку капки вода(3-4) во храната, а потоа исто толку капки и јод.Промешај со чечкалица и почекај неколку минути.
3) Набљудувај што ќе се случи и забележи во табелата.Одговори на прашањата.
	Храна
	Боја
	Дали има присуство на скроб?

	банана
	
	

	брашно
	
	

	јаболко
	
	

	компир
	
	

	сол
	
	

	ориз
	
	

	шеќер
	
	


1) Која боја ја гледаш ако има присуство на скроб?
2) Која боја ја гледаш ако нема скроб?
1. ____________________________
2. ____________________________
3. ____________________________
4. ____________________________
5. ____________________________
Четврта група
Докажување на гликоза
1) Во обележани епрувети се става по 3мл :(1) Вода, (2)раствор на гликоза,(3) бел шеќер со вода,(4) сок од портокал и (5)течност по избор;
2) Се додава по 3 мл Фелингов раствор(Фелинг 1+ Фелинг 2) во секоја епрувета.
3) Се ставаат епруветите во лабораториска чаша во која имате ставено зовриена вода. Ги оставаме 5-10 мин.
4) Забележи ги промените и внеси ги резултатите во табелата.Одговори на прашањата.
	Храна
	 Боја
	Дали има промена на боја?

	1. Контролна проба
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	
	
	


1) Каква е промената на боја ако има присуство на гликоза?
2) Како знаеш дека нема присуство на гликоза?
1. ____________________________
2. ____________________________
3. ____________________________
4. ____________________________
5. ____________________________
Втора група
Докажување на масти
1) Со чепкалка за уши размачкај ја испитуваната храна на хартија.
2) Внеси ги резултатите во табелата и одговори на прашањата.
	Храна
	Дали храната е транспарентна?
	Дали има масти?

	Растително масло
	
	

	Трошки леб + вода
	
	

	Иситнети кикирики+вода
	
	

	оцет
	
	


1) Која храна содржи масти?
1. ____________________________
2. ____________________________
3. ____________________________
4. ____________________________
5. ____________________________
Трета група
Докажување на масти
     1)Во една епрувета се ставаат неколку капки масло и потоа се додава
       5 мл.алкохол. Убаво се меша и се додава 5мл. вода.
2) Во чаша се ситнат кикирики и се додава 10 мл. Алкохол и убаво се меша со лажиче.Потоа се филтрира растворот и филтратот се дели во две епрувети.
3) Во едната од нив се додава 5 мл. Вода и се промешува.
      4) Внеси ги резултатите во табелата и одговори на прашањата.
	Храна
	Дали се појави емулзија?
	Дали има масти?

	Растително масло + алкохол
	
	

	Филтрат кикирики+ алкохол
	
	

	Филтрат кикирики+ алкохол + вода
	
	

	
	
	


2) Дали мастите се раствораат во алкохол?
3) Дали мастите се раствораат во вода?
1. ____________________________
2. ____________________________
3. ____________________________
4. ____________________________
5. ____________________________
Пета група

Докажување на белковини
1. Земи 4 епрувети. 

2. Во првата епрувета стави 5 мл. вода, во втората 5 мл млеко, во третата 5 мл јогурт и  во четвртата 5 мл белка од јајце. Во сите епрувети стави 2 мл. 10% раствор на NaOH и 2 мл 1% раствор на CuSo4. 

	
	Храна
	обојување

	1 епрувета
	Вода
	

	2 епрувета
	млеко
	

	3 епрувета
	јогурт
	

	4 епрувета
	белка од јајце
	


1. Какво обојување има во првата епрувета?

2. Какво обојување има во другите епрувети? 

